“国有企业连续聘任同一会计师事务所原则上不超过 8 年”，鉴

于普华永道中天已连续 8 年为公司提供审计服务，为进一步提升

上市公司审计工作的独立性和客观性，综合考虑公司发展情况及

审计工作需要，经公司第十届董事会第十九次会议审议，同意聘

请致同会计师事务所担任公司 2024 年度的境内外审计机构。

《关于拟变更公司会

计师事务所的公告》
2024 年 4 月 30 日 巨潮资讯网

为落实新时代党的治疆方略及广东省产业援疆工作部署，加快推《第十届董事会 20242024 年 7 月 24 日 巨潮资讯网

广东电力发展股份有限公司 2024 年年度报告全文

73

重要事项概述 公告名称 披露日期 网站查询索引

进新能源项目开发建设，经公司第十届董事会 2024 年第三次通讯

会议审议，同意将全资子公司广东省能源集团新疆有限公司注册

资本金由 3 亿元增加至 13 亿元，由我司全额增资。增资款项根据

项目实际进展及资金需求情况分批拨付。

年第三次通讯会议决

议公告》

为落实新疆产业发展战略，顺利推进新能源项目建设，经公司第

十届董事会 2024 年第三次通讯会议审议，同意由广能托克逊新能

源发电有限公司投资建设广东能源托克逊县 100 万千瓦风电项目

一期 50 万千瓦工程，一期工程总投资 197,533.59 万元，资本金按

总投资的 20%设置为 39,656.72 万元，由全资子公司广东省能源集

团新疆有限公司根据项目实际进展及资金需求向广能托克逊新能

源发电有限公司分批增资解决。

《第十届董事会 2024

年第三次通讯会议决

议公告》
2024 年 7 月 24 日 巨潮资讯网

为落实新疆产业发展战略，顺利推进新能源项目建设，经公司第

十届董事会 2024 年第五次通讯会议审议，同意由广能托克逊新能

源发电有限公司作为项目投资主体，投资建设广东能源托克逊县

100 万千瓦风电项目二期 50 万千瓦工程，二期工程总投资

184,446.18 万元，资本金按总投资的 20%设置为 37,039.24 万元，

由广东省能源集团新疆有限公司根据项目实际进展及资金需求向

广能托克逊新能源发电有限公司分批增资解决。

《第十届董事会 2024

年第五次通讯会议决

议公告》
2024 年 9 月 20 日 巨潮资讯网

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广东电力发展股份有限公司 2024 年年度报告全文

74

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,897,963,287 36.15%   16,050 16,050 1,897,979,337 36.15%

1、国家持股

2、国有法人持股 1,893,454,257 36.06%   1,893,454,257 36.06%

3、其他内资持股 4,509,030 0.09%   16,050 16,050 4,525,080 0.09%

其中：境内法人持

股
3,535,770 0.07%   3,535,770 0.07%

境内自然人持股 973,260 0.02%   16,050 16,050 989,310 0.02%

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 3,352,320,699 63.85%   -16,050 -16,050 3,352,304,649 63.85%

1、人民币普通股 2,553,912,699 48.64%   -16,050 -16,050 2,553,896,649 48.64%

2、境内上市的外资

股
798,408,000 15.21%   798,408,000 15.21%

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 5,250,283,986   5,250,283,986

股份变动的原因

适用 □不适用

2024 年 3 月，公司前董事李晓晴女士新增持有 16,050 股 A 股股份，该部分 A 股已转为高管锁定股，因此公司限售股份

数量对应提升。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

广东电力发展股份有限公司 2024 年年度报告全文

75

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李晓晴 0 16,050 0 16,050 高管锁定股 2025 年 2 月

合计 0 16,050 0 16,050 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股